
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

23. Jahrgang Potsdam, den 5. April 2012 Nummer 21 

Erste Verordnung zur Änderung der Studentenwerksverordnung 

Vom 27. März 2012 

Auf Grund des § 76 Absatz 3 Nummer 1 bis 3 des Brandenburgischen Hochschulgesetzes vom 18. Dezember 2008 
(GVBl. I S. 318) verordnet die Ministerin für Wissenschaft, Forschung und Kultur: 

Artikel 1 

In § 4 Absatz 4 der Studentenwerksverordnung vom 15. Juni 2010 (GVBl. II Nr. 31) werden die Wörter „einen 
Hochschullehrer“ durch die Wörter „ein Hochschulmitglied, das entweder Hochschulpräsident, Vertreter eines Hoch-
schulpräsidenten oder Hochschullehrer ist,“ ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 27. März 2012 

Die Ministerin für Wissenschaft,  
Forschung und Kultur 

Prof. Dr.-Ing. Dr. Sabine Kunst 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  

 


		2012-04-05T07:21:22+0100
	MdJ Brandenburg (2) 2:PN
	Signatur




